
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Ministra Cyfryzacji
)
za rok 2020
dla działu/działów administracji rządowej: Informatyzacja
)
CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2020
(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

	Lp.
	Cel 
	Mierniki określające stopień realizacji celu
)
	Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu
)

	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu 5)

	
	
	Nazwa
	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie
	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Wzrost dostępności usług telekomunikacyjnych dla społeczeństwa oraz zwiększanie ich wykorzystania
	Odsetek gospodarstw domowych w zasięgu dostępu do Internetu o przepustowości dosyłowej łącza wynoszącej co najmniej 100 Mb/s, z możliwością jej zwiększenia do przepustowości mierzonej w gigabitach
	64%
	Brak danych – wyjaśnienie w części D
	1. Regulacja i wspieranie rozwoju rynku telekomunikacyjnego oraz infrastruktury telekomunikacyjnej, poprzez:
a) tworzenie regulacji w zakresie telekomunikacji 

b) współpraca z instytucjami Unii Europejskiej oraz organizacjami międzynarodowymi 
w zakresie telekomunikacji,

c) realizacja Narodowego Planu Szerokopasmowego,

d) realizacja projektu „Redukcja kosztów dla budowy sieci szerokopasmowych- etap II” w ramach IV Osi Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa,

e) wdrażanie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej,

f) wdrażanie technologii łączności bezprzewodowej piątej generacji w Polsce (5G).

2. Realizacja zadań Instytucji Otoczenia Umowy Partnerstwa (IOUP) dla I osi priorytetowej PO PC.
3. Monitorowanie rozwoju usług szerokopasmowych poprzez coroczną sprawozdawczość przedsiębiorców telekomunikacyjnych (UKE).

4. Wyznaczanie obszarów wymagających interwencji publicznej (UKE).
	1. Regulacja i wspieranie rozwoju rynku telekomunikacyjnego oraz infrastruktury telekomunikacyjnej, poprzez:
a) tworzenie regulacji w zakresie telekomunikacji, 

b) współpraca z instytucjami Unii Europejskiej oraz organizacjami międzynarodowymi w zakresie telekomunikacji,

c) realizacja Narodowego Planu Szerokopasmowego,

d) realizacja projektu „Redukcja kosztów dla budowy sieci szerokopasmowych- etap II” w ramach IV Osi Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa,

e) wdrażanie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej,

f) wdrażanie technologii łączności bezprzewodowej piątej generacji w Polsce (5G).

2. Realizacja zadań Instytucji Otoczenia Umowy Partnerstwa (IOUP) dla I osi priorytetowej PO PC.

3. Monitorowanie rozwoju usług szerokopasmowych poprzez coroczną sprawozdawczość przedsiębiorców telekomunikacyjnych (UKE).

4. Wyznaczanie obszarów wymagających interwencji publicznej (UKE).

	2
	Rozwój cyfrowego zaplecza administracji
	Wskaźnik dostępności Zintegrowanej Infrastruktury Rejestrów - ZIR mierzony w relacji do całkowitej wymaganej liczby godzin dostępności ZIR w okresie rozliczeniowym (wskaźnik procentowy).
	99%
	100%
	1. Utrzymanie bezpiecznego i

nieprzerwanego funkcjonowania

Zintegrowanej Infrastruktury

Rejestrów.

2. Zapewnienie odpowiedniego poziomu  dostępu infrastruktury ZIR (min. 99%).
	1. Zapewnienie wsparcia technicznego dla sprzętu informatycznego i oprogramowania.

2. Wymiana i modernizacja zużytego technologicznie sprzętu informatycznego.

3. Aktualizacja posiadanego oprogramowania.

	
	
	
	
	
	3. Rozwój Sytemu Rejestrów

Państwowych na potrzeby usług dla

obywateli i funkcjonowania

administracji:

a) poprawa jakości

zgromadzonych danych oraz

ergonomii systemu,

b) kontynuowanie działań

związanych z utworzeniem

nowego centralnego rejestru

dokumentów paszportowych.
	1.Zrealizowano następujące zadania:

a) zawarto umowę ramową na rozwój Systemu Rejestrów Państwowych,

b) rozpoczęto przygotowania Systemu Rejestrów Państwowych (SRP) do wydawania dowodów osobistych z drugą cechą biometryczną,

c) uruchomiono usługę transakcyjną „Pobranie informacji o zameldowaniu z rejestru PESEL”,
d) uruchomiono usługi: „Pobranie odpisu aktu stanu cywilnego przez obywatela”(A2C) oraz „Pobranie odpisu aktu stanu cywilnego przez organy administracji publicznej, sądy i prokuraturę”(A2A), w ramach projektu Rozwój SRP finansowanego ze środków UE,
e) prowadzono prace analityczne i deweloperskie związane z modernizacją usług:
1.zameldowanie na pobyt stały lub czasowy,
2.wymeldowanie z pobytu stałego lub czasowego,
3.zgłoszenie wyjazdu lub powrotu z wyjazdu poza granice Rzeczypospolitej Polskiej trwającego dłużej niż 6 miesięcy.
4.Wnioskowanie o zaświadczenie o stanie cywilnym.

f) przeprowadzono zmiany w SRP i e-usługach związanych z kradzieżą tożsamości,
g) przygotowano dokumentację analityczną pod kątem zmian funkcjonalnych i ergonomicznych w SRP wynikających z katalogu rozwojowego,
h) przeprowadzono modyfikację funkcjonalności zasilania Rejestru Danych Kontaktowych (RDK) danymi z Profilu Zaufanego oraz wdrożono logikę przekazywania danych kontaktowych do RDK dla usługi wnioskowania o wydanie dowodu osobistego,
i) kontynuowano prace związane z uruchomieniem nowego rejestru dokumentów paszportowych, który będzie elementem SRP,
j) rozpoczęto prace analityczne nad budową Centralnego Rejestru Wyborców.

	3
	Upowszechnienie 

wykorzystania przez

obywateli środków

identyfikacji

elektronicznej.
	
	
	
	1.Upowszechnienie wykorzystania węzła

krajowego (login.gov.pl) w procesie

uwierzytelniania w usługach online.
	1. Zrealizowano następujące zadania: 
a) zintegrowano aplikację eDO App z Systemem Identyfikacji Elektronicznej w celu umożliwienia obywatelom dostępu do e-usług administracji publicznej (usługi zintegrowane z WK) z wykorzystaniem aplikacji mobilnej eDO App na telefony z NFC i dowodu osobistego z warstwą elektroniczną,
b) rozpoczęto prace analityczne i programistyczne nad wdrożeniem obsługi podpisu osobistego w usługach online administracji publicznej.


CZEŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2020
(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części B planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A)

	Lp.
	Cel 
	Mierniki określające stopień realizacji celu³)
	Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu4)
	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu

	
	
	Nazwa
	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie
	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Umożliwienie

obywatelom,

przedsiębiorcom oraz

administracji publicznej załatwiania spraw

urzędowych drogą

elektroniczną.
	Podzadanie 2 Wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego w części dotyczącej właściwości DSI tj.:

a) wdrażanie Programu Rozwoju Kompetencji Cyfrowych

(PRKC),

b) wspieranie współpracy na rzecz rozwoju kompetencji

cyfrowych
nie było opatrzone miernikiem.
	Nie ustalono miernika wartości.
	Nie ustalono miernika wartości.
	2. Wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego:

a) wdrażanie Programu Rozwoju Kompetencji Cyfrowych

(PRKC),

b) wspieranie współpracy na rzecz rozwoju kompetencji

cyfrowych.
	1.Program Rozwoju Kompetencji Cyfrowych był opracowywany w 2020 r. i został wpisany 5 stycznia 2021 r. do wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów celem jego przyjęcia w formie uchwały Rady Ministrów.

2 Zostały podjęte działania dotyczące wspierania współpracy na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych w ramach swoich bieżących prac poprzez realizację Programu Rozwoju Talentów Informatycznych na lata 2019-2029, projekt Akademia Innowacyjnych Zastosowań Technologii Cyfrowych (AI Tech) i działania związane z wykonywaniem obowiązków ustawowych związanych z Zintegrowanym Systemem Kwalifikacji.

Dodatkowo w pierwszej połowie 2020 r. w związku z pandemią COVID-19 departament był zaangażowany w realizację takich przedsięwzięć jak „Grarantanna domowa”, „Grarantanna domowa 2” oraz „Grarantanna Cup”.

	2
	Umożliwienie
obywatelom,

przedsiębiorcom oraz

administracji publicznej załatwiania spraw

urzędowych drogą

elektroniczną.

	Odsetek osób

korzystających z elektronicznej

administracji wśród użytkowników

Internetu (wskaźnik procentowy).
______________
Liczba nowych lub

zmodernizowanych e-usług.
	42%
________________
25
	
	3. Kształtowanie bezpieczeństwa cyberprzestrzeni:

a) inicjowanie zmian w obowiązujących przepisach, w tym

opracowanie projektów przepisów wdrażających Akt o

Cyberbezpieczeństwie (Cybersecurity Act),

b) wsparcie podmiotów zobowiązanych do zapewnienia cyberbezpieczeństwa,

c) budowa partnerstwa publiczno-prywatnego w dziedzinie cyberbezpieczeństwa,

d) budowa systemu teleinformatycznego w oparciu o przepis art. 46 ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (S46) z wykorzystaniem produktów projektu Narodowa Platforma Cyberbezpieczeństwa (NPC) pozwalającego na wymianę informacji o podatnościach, zagrożeniach i incydentach- uruchomienie wszystkich funkcjonalności systemu, które zrealizowano do dnia 31 grudnia 2020r.,

e) rozwijanie NPCnet- sieci szkieletowej łączącej uczestników systemu oraz centra operacyjne,

f) budowa i rozwijanie platformy e-learningowej nt. cyberbezpieczeństwa dla różnych grup użytkowników,

g) prowadzenie działań mających na celu podnoszenie

świadomości nt. cyberbezpieczeństwa adresowanych do

różnych grup użytkowników (szkolenia, ćwiczenia),

h) działania na forum UE.
	a) podzadanie jest realizowane na bieżąco zgodnie z potrzebami. Przygotowano rozporządzenie Ministra Cyfryzacji w sprawie minimalnych środków technicznych i organizacyjnych oraz metod, jakie przedsiębiorcy telekomunikacyjni są obowiązani stosować w celu zapewnienia bezpieczeństwa lub integralności sieci lub usług – realizacja przepisu wynikającego z art. 175d - Prawo telekomunikacyjne. Zmieniono rozporządzenie Ministra Cyfryzacji w sprawie warunków organizacyjnych i technicznych dla podmiotów świadczących usługi z zakresu cyberbezpieczeństwa oraz wewnętrznych struktur organizacyjnych operatorów usług kluczowych odpowiedzialnych za cyberbezpieczeństwo. Wprowadzono w ustawie o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa dwie zmiany, które dotyczą:
1) powołania Ministra Cyfryzacji na Pełnomocnika Rządu ds. Cyberbezpieczeństwa,
2) wydawania przez Kolegium do Spraw Cyberbezpieczeństwa opinii w sprawie projektu rozstrzygnięcia decyzji w sprawie rezerwacji częstotliwości, o którym mowa w art. 118 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo telekomunikacyjne. Opracowano projekt ustawy o zmianie ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa i ustawy – Prawo zamówień publicznych. Od 30 grudnia 2020 r. ustawa jest procedowana pod nazwą „projekt ustawy o zmianie ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz ustawy – Prawo telekomunikacyjne”. Projekt obejmuje regulacje aktu o cyberbezpieczeństwie.

b) realizacja zadania m.in. poprzez monitorowanie oraz kontrolowanie stanu realizacji obowiązków przez operatorów usług kluczowych w szczególności wykonania obowiązków audytowych. We współpracy z innymi organami właściwymi oraz partnerami społecznymi powstał i został rekomendowany jako wzorcowy „Szablon sprawozdania z audytu bezpieczeństwa”. Aktywne wspieranie uczestników krajowego systemu cyberbezpieczeństwa wiedzą ekspercką w szczególności poprzez organizację spotkań roboczych (cykliczne spotkania robocze w gronie organów właściwych) przedstawianie interpretacji przepisów itd.,

c) w ramach realizacji tego zadania kontynuowany był Program Współpracy w Cyberbezpieczeństwie (PWCyber). W ciągu ostatniego roku dołączyło 8 kolejnych partnerów i obecnie jest ich 13,

d) podzadanie zostało zrealizowane w całości i system S46 jest gotowy do eksploatacji od 1 stycznia  2021  r. Jego utrzymanie i rozwój zostały zatrzymane z uwagi na brak przyznanych środków finansowych na wydatki bieżące w roku 2021 (dotyczy dotacji celowej dla NASK PIB),

e) podzadanie zostało zrealizowane w całości i od 1 stycznia  2021 r. sieć jest gotowa do świadczenia usług na rzecz systemu S46 w ramach utrzymania i rozwoju tego systemu.,
f) przewidziane na 2020 prace zostały zrealizowane. Opracowano treści merytoryczne szkolenia e-learningowego dla kadr administracji publicznej z obszaru cyberbezpieczeństwa . Treści zamieszczono na platformie https://szkolenia.obywatel.gov.pl/. W grudniu 2020 r. rozpoczęto robocze testowanie kursu.
g) w ramach zadania zrealizowano:

1.prace nad rozbudową bazy wiedzy z obszaru cyberbezpieczeństwa na portalu gov.pl. Uruchomiono nowe podstrony z funkcjonalnościami (rejestracja na szkolenie). Opracowano i opublikowano poradniki i artykuły dla różnych grup odbiorców treści: dla każdego użytkownika sieci, specjalistów i samorządów.

2.uruchomiono kampanię #cyberbezpiecznysamorząd, w ramach której przeprowadzono 12 szkoleń online. Przeszkolonych zostało ok. 2500 pracowników administracji publicznej. 

Zrealizowano ćwiczenia:

1. międzysektorowe ćwiczenia KSCEXE dla wybranych podmiotów krajowego systemu cyberbezpieczeństwa,
2. turniej Cybersecurity Challenge PL2020 dla środowiska akademickiego,
3. ćwiczenie dla studentów Krajowej Szkoły Administracji Publicznej.

Dystrybuowano i przygotowano szereg poradników oraz rekomendacji dla podmiotów krajowego systemu cyberbezpieczeństwa m.in. „Rekomendacje cyberbezpieczeństwa dla podmiotów sektora ochrony zdrowia", "Czym jest PHISHING i jak nie dać się nabrać na podejrzane widomości e-mail oraz SMS-y, "Jak utrzymać ciągłość działania usług krytycznych i kluczowych systemów teleinformatycznych w stanie zagrożenia epidemicznego?”. Przygotowano ramy wieloletniego finansowania cyberbezpieczeństwa w RP, w tym: zaprogramowanie wiązki „Cyberbezpieczeństwo-CyberPL” w ramach Krajowego Planu Odbudowy. Przygotowanie osi cyberbezpieczeństwo w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2021-2027,

h) zadanie zostało zrealizowane poprzez udział ekspertów KPRM m.in. w grupach i zespołach roboczych (Grupa Współpracy NIS, przewodnictwo zespołu – work stream WS10- infrastruktura cyfrowa, udział w pracach zespołu WS5-dostawcy usług cyfrowych, zespołu WS3 - raportowanie incydentów oraz zespołu WS7 – incydenty cyberbezpieczeństwa i kryzysy na skalę europejską). Udział w pracach legislacyjnych na poziomie europejskim m.in. rozporządzenie w sprawie. utworzenia Europejskiego Centrum Kompetencji Cyberbezpieczeństwa oraz ćwiczeniach cyberbezpieczeństwa m.in. ćwiczenia BlueOLex 2020.
Uczestniczono w pracach Europejskiej Grupy ds. Certyfikacji Cyberbezpieczeństwa. Uczestniczono w pracach Grupy Eksperckiej ds. Bezpieczniejszego Internetu dla Dzieci.


CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2020
(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)
	Lp.
	Cel 
	Mierniki określające stopień realizacji celu³)
	Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu 4)
	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu 5)

	
	
	Nazwa
	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie
	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Stymulowanie ponownego

wykorzystywania otwartych danych, w tym w innowacjach i nowoczesnych technologiach.
	Odsetek nowych zasobów na portalu dane.gov.pl

spełniających kryterium co najmniej 3 poziomu otwartości danych.
	60%
	69%
	1.Regulacje i wspieranie transformacji administracji w procesach zbierania, analizowania, przetwarzania, udostępniania i wykorzystywania danych.

2.Zwiększenie podaży danych stanowiących siłę napędową nowych technologii.
	1.W 2020 r. rozpoczęte zostały prace legislacyjne nad projektem ustawy o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego, która zastąpi obecnie obowiązującą ustawę z dnia 25 lutego 2016 r. o ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego. Nowa ustawa dostosuje polskie przepisy do wymogów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1024 z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie otwartych danych i ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego.
2.Prowadzono prace nad projektem uchwały Rady Ministrów w sprawie Programu Otwierania Danych na lata 2021-2027. Program stanowi kontynuację realizowanej dotychczas polityki otwierania danych w oparciu o Program Otwierania Danych Publicznych na lata 2016-2020 z poszerzonym zakresem zagadnień (m.in. udostępnianie danych przez API, w tym danych o wysokiej wartości, danych dynamicznych; wzmocnienie współpracy z różnymi interesariuszami danych).
3.Kontynuowano rozbudowę portalu dane.gov.pl. (zadanie realizowane w ramach realizacji projektu POPC Otwarte dane plus oraz Otwarte dane – dostęp, standard, edukacja) m.in. wdrożono: „mój pulpit” - przestrzeń dla użytkowników zalogowanych pozwalającą na zarządzanie swoim kontem oraz danymi; moduł wspierający pełnomocników w planowaniu i realizacji harmonogramu otwierania danych; narzędzie ułatwiające zarządzanie procesem otwierania danych i jego koordynację; moduł prezentujący statystyki dot. udostępniania i wykorzystywania danych, poziomu ich otwartości, wykorzystywanych formatów, popularności wśród użytkowników; rozbudowano warstwę społecznościową poprzez wdrożenie możliwości publikowania na portalu ankiet skierowanych do użytkowników. W efekcie przeprowadzonego badania user  experience uelastyczniono interfejs oprogramowania, poprawiono użyteczność i warstwę wizualną portalu dane.gov.pl.

4.W ramach Laboratorium Otwartych Danych (zadanie w ramach realizacji projektu POPC Otwarte dane plus), opracowano trzy raporty dotyczące: rejestrów działalności regulowanej w kontekście standardów otwartości danych oraz przepisów o ochronie danych osobowych; sposobów udostępniania danych przez API w portalu dane.gov.pl; miejsca publikacji zbiorów danych regulowanych przepisami UE oraz opatrywania logotypami zbiorów danych publikowanych w portalu dane.gov.pl.
5.Przeprowadzono 4 kursy Akademii Otwartych Danych dla  80  pracowników ministerstw, urzędów centralnych i jednostek im podległych i nadzorowanych. Każdy z kursów obejmował 74 godziny zajęć dydaktycznych w podziale na moduł prawny i techniczny (zadanie w ramach realizacji projektu POPC Otwarte dane plus).
6.Zorganizowano konferencję  transmitowana on-line „The Future is Data. Przyszłość to dane” – pierwszą międzynarodową konferencję poświęconą otwartym danym zorganizowaną w Polsce (19.11.2020 r.). Była ona skierowana do przedstawicieli administracji rządowej i samorządowej, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych oraz polskich i zagranicznych ekspertów. Uczestniczyło w niej 28 prelegentów i 900 uczestników (zadanie w ramach realizacji projektu POPC Otwarte dane plus).
7.Realizowano działania informacyjne i promujące otwieranie danych, w tym m.in. na kanałach społecznościowych, na stronie www oraz na portalach internetowych; prezentowano politykę i narzędzia otwierania danych podczas konferencji i warsztatów organizowanych m.in. przez jednostki samorządu terytorialnego.
8.Sukcesywnie rozwijana jest współpraca w ramach sieci pełnomocników do spraw otwartości danych. Pełnomocnik Ministra Cyfryzacji/KPRM do spraw otwartości danych organizował spotkania indywidualne i grupowe z Pełnomocnikami organów realizujących Program Otwierania Danych Publicznych. Celem spotkań było otwieranie nowych zasobów i poprawa jakości danych. We współpracy z Pełnomocnikami ds. otwartości danych, opracowało harmonogramy otwierania danych  na I i II półrocze 2020 r. zawierające łącznie 125 propozycji nowych zbiorów danych oraz poprawy jakości lub stopnia otwartości zbiorów już udostępnionych w portalu dane.gov.pl.

9.Przeprowadzono ogólnopolskie badanie wśród 600 przedsiębiorców na temat wielkości i charakterystyki rynku ponownego wykorzystania danych publicznych w Polsce (zadanie w ramach realizacji projektu POPC Otwarte dane plus). Celem badania było oszacowanie wielkości rynku ponownego wykorzystania danych publicznych i określenie poziomu zainteresowania biznesu dostępem do otwartych danych publicznych.
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	Zwiększenie wiedzy i budowanie świadomości

w zakresie przepisów

ochrony danych

osobowych.
	Przygotowanie

informacji dotyczącej

oceny i przeglądu

stosowania RODO

(TAK/NIE).
	TAK
(raport został zaakceptowany przez MAA w lutym 2021).
	TAK
	1.Zebranie, przegląd i analiza uwag oraz informacji dotyczących

praktycznych aspektów stosowania RODO, w tym wyzwań związanych z wdrożeniem przepisów.
	1.Przygotowano i przeprowadzono wśród jst ankietę, która miała na celu zdiagnozowanie, jak z tematem wdrożenia i stosowania RODO poradziły sobie jst. Dane zbierano do 23 grudnia 2020 r. Ze względu na dużą ilość otrzymanych danych (1064 ankiety), ich formę (pdf) oraz rozbudowane odpowiedzi badanych na pytania otwarte, obróbka, wnikliwa analiza oraz sporządzenie raportu zakończyły się w lutym 2021 r.

	3.
	Zwiększenie świadomości i poszerzenie wiedzy urzędników w zakresie dostępności cyfrowej
	Liczba szkoleń w zakresie tworzenia dostępnych treści.

______________
Liczba audytów dostępności stron www podmiotów publicznych
	6

_________________
52
	12

_________________
0
	1.Rozpoznanie potrzeb w kwestii wiedzy dot. dostępności cyfrowej.
2.Przygotowanie materiałów szkoleniowych

____________________
1.Liczba audytów dostępności stron www podmiotów publicznych.
	1.Realizacja co miesiąc jednego szkolenia (w 2020 r. zrealizowano 12 szkoleń). Szkolenia miały charakter otwarty (były dostępne dla wszystkich obywateli) i były realizowane w formule telekonferencji.
__________________________________________________
W 2020 roku w trybie przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę. 

	4.
	Rozpowszechnianie cyfrowych dokumentów i usług dostępnych w aplikacji mObywate
	1. Liczba nowych usług lub dokumentów.

______________

2. Wdrożenie mTożsamości 2.0 (TAK/NIE).
______________
3. Uruchomienie pilotażu Ekosystemu (TAK/NIE)

4. Uruchomienie API dla mLegitymacji Studenckiej (TAK/NIE).
	4

_________________

TAK
_________________
TAK

TAK
	100%

_________________

100%
_________________
100%

100%
	1. Wdrożenie na platformie iOS usług i dokumentów dostępnych obecnie na platformie Android (zrównoważenie dostępności usług).
2. Uruchomienie systemu przekazywania danych online, tj. zdalnego przekazywania danych obywatela w kontaktach z jednostkami sektora publicznego i prywatnego (mTożsamość 2.0).
3. Stworzenie uniwersalnego narzędzia do publikacji nowych dokumentów (Ekosystem mObywatel).
4. Integracja mLegitymacji studenckiej z systemami uczelni.

5. Rozbudowa zaplecza wsparcia dla aplikacji mObywatel.
	Wdrożono:
a) mPojazd – usługa dedykowana właścicielom i współwłaścicielom samochodów (zawierająca dane z dowodu rejestracyjnego, obowiązkowej polisy OC i karty pojazdu);
b) mPrawo Jazdy – dokument potwierdzający 
uprawnienia do prowadzenia pojazdów,
c) Punkty Karne – usługa prezentująca licznik punktów karnych (możliwość sprawdzenia liczby punktów karnych),
d) Szczepienie COVID-19 – potwierdzenie przyjęcia szczepienia przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.

Wszystkie usługi i dokumenty udostępnione w aplikacji mObywatel są dostępne na urządzeniach z systemem operacyjnym Android  oraz iOS – realizacja celu: zrównoważenie dostępności usług.

1. Uruchomiono system przekazywania danych online w celu potwierdzenia danych tożsamości – usługa wdrożona w PZU - ponad 4 500 użytkowników wykorzystujących mTożsamość w procesie zdalnej rejestracji kont w usłudze „moje PZU”- (usługa dostępna od lipca 2020 r.).
2. Opracowano i wdrożono Ekosystem mObywatel - wystandaryzowany mechanizm dołączania nowych mobilnych dokumentów; w ramach Ekosystemu wdrożono usługę pilotażową MKA – Małopolska Karta Aglomeracyjna (umożliwiającą osobom fizycznym założenie nowych kont użytkownika poprzez zdalną rejestrację w aplikacji „Portal MKA” oraz prezentację w aplikacji mObywatel biletów okresowych zakupionych w systemie MKA).
1. Opracowano i udostępniono rozwiązanie (API) optymalizujące proces masowego wydawania legitymacji studenckich w szkołach wyższych.


CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2020
(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Wartość miernika Odsetek gospodarstw domowych w zasięgu dostępu do Internetu o przepustowości dosyłowej łącza wynoszącej co najmniej 100 Mb/s, z możliwością jej zwiększenia do przepustowości mierzonej w gigabitach na koniec 2020 roku nie może zostać podana, ponieważ UKE obecnie nie posiada danych wg stanu na koniec 2020 r. Dane zbierane są raz w roku, wg stanu na dzień 31 grudnia danego roku. Danymi za rok 2020 UKE będzie dysponował pod koniec czerwca 2021 r. Na dzień 31 grudnia 2019 r. wartość osiągnięta to 61,7%.

Wartość miernika na koniec 2019 roku, szacowana na podstawie danych z UKE, może zostać nie osiągnięta m.in. w związku z epidemią wirusa SARS-Cov-2 i związany z tym szereg trudności, m.in. różne obostrzenia i przerwane łańcuchy dostaw, wpływające na podejmowanie nowych czy kontynuowanie dotychczasowych inwestycji w infrastrukturę szerokopasmową i rozwój dostępu do sieci Internet, przez przedsiębiorców telekomunikacyjnych i samorządy oraz mniejsze niż przewidywane zainteresowanie realizacją projektów z konkursów POPC, co też częściowo mogło wynikać z epidemii wirusa SARS-CoV-2.

Jednak jest prawdopodobne, że pomimo czynników negatywnych, miernik osiągnie zakładaną wysokość 64 %. Wpływ pozytywny na wykonanie miernika może mieć też paradoksalnie epidemia wirusa COVID-19, która wymusiła konieczność pracy, szkoły i rozrywki online, co pokazało jak istotne jest posiadanie odpowiednio szybkiego dostępu do Internetu, co może wpłynąć na zwiększenie popytu na taki Internet.

Należy ponadto podkreślić, że Departament Telekomunikacji na bieżąco realizuje działania mające na celu zwiększenie dostępu do Internetu, co zapewni wzrost dostępności usług telekomunikacyjnych dla społeczeństwa oraz zwiększanie ich wykorzystania, jednakże działania Departamentu mają tylko pośredni i odsunięty w czasie wpływ na osiągnięcie zakładanego celu i miernika.
Nazwa miernika: „Liczba audytów dostępności stron www podmiotów publicznych” - nie udało się osiągnąć planowanej wartości tj. przeprowadzenia audytów dostępności 52 stron www. podmiotów publicznych” w związku ze zmianami organizacyjnymi dotyczącymi zniesienia Ministerstwa Cyfryzacji, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 7 października 2020 r. w sprawie zniesienia Ministerstwa Cyfryzacji, problemami związanymi z przetargiem (konieczność wyjaśnienia zaproponowanej rażąco niskiej ceny), jak również utrudnieniami wynikającymi z trwającej pandemii COVID-19.
Obecnie audyty dostępności 52 stron www. podmiotów publicznych są w trakcie realizacji.

Warszawa, 02 kwietnia 2021 r. 




……………………………………………………………………………..
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podpis ministra/kierownika jednostki
W12
�) Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzane przez kierownika jednostki nazwę jednostki.


�) Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.


�) Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.


�) Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.


5) W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.
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